

POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor GOIABA, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada a temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada.

156	PURA	2.000,00	Kg	R\$ 7,93	R\$ 15.860,00
-----	------	----------	----	----------	---------------

157	PNSPS	PÃO CARIOQUINHA; unidade com 50 gramas. Produzido no ato da entrega por turno manhã ou tarde dependendo do horário da solicitação.	3.900,00	Kg	R\$ 12,23	R\$ 47.697,00
-----	-------	--	----------	----	-----------	---------------

158	FORTALEZA	BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO; de primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g; com validade mínima de 90 dias data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	3.500,00	Pct	R\$ 7,39	R\$ 25.865,00
-----	-----------	---	----------	-----	----------	---------------

159	3 DE MAIO	BISCOITO MAISENA; de primeira qualidade com 3 fileiras embalados individualmente cada pacote e com peso líquido de 400g livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento, com validade mínima de 90 dias data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	4.000,00	Pct	R\$ 7,76	R\$ 31.040,00
-----	-----------	--	----------	-----	----------	---------------



BISCOITO SALGADO; tipo cream cracker, em pacotes com no mínimo 400g. Constituição mínima: farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado. Mínimo de 160cal e 3g de proteínas, para cada porção de 40g do produto. Livre de impurezas e validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.				
160	3 DE MAIO			
		5.000,00	Pct	R\$ 6,56 R\$ 32.800,00
161	PNSPS	com 10 unidades, totalizando 500g no pacote, com validade exposta na embalagem.	Pct	R\$ 5,55 R\$ 16.650,00
	TOTAL LOTE	dois milhões, seiscentos e um mil, oitocentos e oitenta e nove reais e trinta e cinco centavos		R\$ 2.601.889,35
	VALOR TOTAL GERAL	dois milhões, seiscentos e um mil, oitocentos e oitenta e nove reais e trinta e cinco centavos		R\$ 2.601.889,35

CONDIÇÕES GERAIS

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.



DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

Declaramos que estão incluídos nos preços cotados todos os impostos, taxas, fretes, seguros, bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas, incidentes sobre o objeto deste Pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título;

- Declara, para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto lícitado.

Declaramos, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfazemos plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

- Declara, que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital.

QUIXADÁ-CE, 02 DE AGOSTO DE 2023

FRANCISCO WAGNER
FERREIRA DA

Assinado de forma digital por
FRANCISCO WAGNER FERREIRA
DA SILVA:27141930000111

SILVA:27141930000111
Dados: 2023.08.02 07:44:02
-03'00'

FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA

CNPJ: 27.141.930/0001-11

CPF: 965.467.353-34

RG: 2003005015869

PROPRIETARIO



JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02

A PREGOEIRA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.06.29.1 - SRP
SECRETARIA DE SAÚDE
DATA DE ABERTURA: 02 DE AGOSTO DE 2023
HORA DE ABERTURA: 08 H : 30 MIN



OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AO HOSPITAL E MATERNIDADE VENÂNCIO RAIMUNDO DE SOUSA, ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS E AS UNIDADES ESPECIALIZADAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNIT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
	LINGUIÇA SUÍNA; DEFUMADO TIPO PORTUGUESA OU CALABRESA GROSSA EMBALADA A VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1KG. COM VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO PRODUTO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS E REFRIGERADOS EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADO RESPEITANDO AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DE MODO QUE A EMBALAGEM NÃO SE APRESENTE ESTUFADAS OU ALTERADAS, CONSISTÊNCIA MOLE OU ESVERDEADAS.	KG	600	SABORATTA	R\$ 25,74	VINTE E CINCO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 15.444,00	QUINZE MIL, QUATROCENTOS E QUATRO REAIS
6	DOCE DE GOIABA; EM BARRA 400G, EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 20 UNIDADES DE 20G CADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNID	2.500	FLOR DO LAR	R\$ 7,68	SETE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 19.200,00	DEZENOVE MIL E DUZENTOS REAIS
13	POLPA DE FRUTA NATURAL; SABOR GRAVIOLA, PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, SEM GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR À 12 (DOZE) MESES, SENDO QUE NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO, DEVERÃO SER TRANSCORRIDO NO MÁXIMO 60 (SESSENTA) DIAS DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. NO ATO DA ENTREGA A POLPA DE FRUTA DEVERÁ ESTAR CONGELADA À TEMPERATURA DE 18°C COM TOLERÂNCIA ATÉ -15°C. A ENTREGA DEVERÁ SER SEMANALMENTE E/OU QUANDO SOLICITADO, DE ACORDO COM A QUANTIDADE SOLICITADA.	KG	2.000	CCPF	R\$ 23,26	VINTE E TRÊS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	R\$ 46.520,00	QUARENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS
14	POLPA DE FRUTA NATURAL; SABOR MARACUJÁ, PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, SEM GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR À 12 (DOZE) MESES, SENDO QUE NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO, DEVERÃO SER TRANSCORRIDO NO MÁXIMO 60 (SESSENTA) DIAS DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. NO ATO DA ENTREGA A POLPA DE FRUTA DEVERÁ ESTAR CONGELADA À TEMPERATURA DE 18°C COM TOLERÂNCIA ATÉ -15°C. A ENTREGA DEVERÁ SER SEMANALMENTE E/OU QUANDO SOLICITADO, DE ACORDO COM A QUANTIDADE SOLICITADA.	KG	2.000	CCPF	R\$ 34,79	TRINTA E QUATRO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 69.580,00	SESSENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E OITENTA REAIS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA

DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02

2

19	ABACATE; TAMANHO GRANDE, (APROXIMADAMENTE 800G), IN NATURA, TAMANHO E COR UNIFORME E SEM DEFEITO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS.	KG	1.500	CEASA	R\$	4,69	QUATRO REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	7.035,00	SETE MIL E TRINTA E CINCO REAIS
20	ABACAXI PÉROLA; TAMANHO GRANDE, (APROXIMADAMENTE 1,5KG), IN NATURA, TAMANHO E COR UNIFORME E SEM DEFEITO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS.	UNID	2.500	CEASA	R\$	6,97	SEIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	R\$	17.425,00	DEZESSETE MIL, QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS
21	BANANA PRATA; TAMANHO MÉDIO (APROXIMADAMENTE 100G), DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, EM PENCAS ÍNTEGRAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E ÍNTEGRA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	3.000	CEASA	R\$	5,18	CINCO REAIS E DEZOITO CENTAVOS	R\$	15.540,00	QUINZE MIL, QUINHENTOS QUARENTA REAIS
22	LARANJA; CASCA LISA E BRILHANTE, SABOR ADOCICADO, SEM LESÕES MECÂNICAS E MICROBIANAS.	KG	2.000	CEASA	R\$	4,25	QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$	8.500,00	OITO MIL E QUINHENTOS REAIS
23	LIMÃO; TIPO GALEGO, TAMANHO UNIFORME, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRUTOS COM GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM MACHUCADOS.	KG	300	CEASA	R\$	5,36	CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	R\$	1.608,00	MIL SEISCENTOS E OITO REAIS
24	MAÇÃ VERMELHA; NACIONAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COR UNIFORME, SEM MACHUCADOS, SEM LARVAS, PARASITAS E OUTRAS IMPUREZAS, ACONDICIONADA EM CAIXAS DE PAPELÃO.	KG	600	CEASA	R\$	11,63	ONZE REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$	6.978,00	SEIS MIL, NOVECENTOS E SETENTA E OITO REAIS
25	MAMÃO FORMOSA; DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 80% DE MATURAÇÃO, FRUTOS DE TAMANHO UNIFORME, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO LIVRE DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS, SEM MACHUCADOS.	KG	2.500	CEASA	R\$	5,37	CINCO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS	R\$	13.425,00	TREZE MIL, QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS
26	MELANCIA; DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E ÍNTEGRA, SEM MACHUCADOS, SEM MANCHAS, PICADAS DE INSETOS OU SINAIS DE APODRECIMENTOS; ESTAR EM PONTO DE MATURAÇÃO PRÓPRIO PARA O CONSUMO.	KG	2.500	CEASA	R\$	4,34	QUATRO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	R\$	10.850,00	DEZ MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS
27	MELÃO JAPONÊS; DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM MACHUCADOS, COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, LIVRE DE SUJIDADES.	KG	2.100	CEASA	R\$	4,12	QUATRO REAIS E DOZE CENTAVOS	R\$	8.652,00	OITO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
 CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
 jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA

DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



3

28	UVA ITALIA; DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM POLPA INTACTA E FIRME, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEM DANIFICAÇÃO APARENTE.	KG	100	CEASA	R\$	10,09	DEZ REAIS E NOVE CENTAVOS	R\$	1.009,00	MIL E NOVE REAIS
29	ABOBRINHA; FRUTO LONGADO, SEM PESCOÇO, COM CASCA FIRME, LISA, LUSTROSA E MACIA, COR VERDE BRILHANTE OU AMARELADA, SEM PARTES AMOLECIDAS. AS ABOBRINHAS DEVEM PARECER PESADAS RELATIVAMENTE AO TAMANHO E DE ASPECTO FRESCO.	KG	2.500	CEASA	R\$	6,21	SEIS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	R\$	15.525,00	QUINZE MIL, QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS
30	ACELGA FRESCA; DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, MAÇO APRESENTADO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, FOLHAS FIRMES, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS.	KG	1.000	CEASA	R\$	8,26	OITO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	R\$	8.260,00	OITO MIL, DUZENTOS E SESSENTA REAIS
31	ALFACE COMUM; COR VERDE FRESCA, FOLHAS ÍNTEGRAS, DE BOA QUALIDADE, SEM MANCHAS OU PICADAS DE INSETOS.	UNID	2.000	CEASA	R\$	4,56	QUATRO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	R\$	9.120,00	NOVE MIL, CENTO E VINTE REAIS
32	ALFACE AMERICANA; COR VERDE FRESCA, FOLHAS ÍNTEGRAS, DE BOA QUALIDADE, SEM MANCHAS OU PICADAS DE INSETOS.	UNID	1.000	CEASA	R\$	7,08	SETE REAIS E OITO CENTAVOS	R\$	7.080,00	SETE MIL E OITENTA REAIS
33	RÚCULA: IN NATURA, AMARRADO, MAÇO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	PAR	1.000	CEASA	R\$	6,83	SEIS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$	6.830,00	SEIS MIL, OITOCENTOS E TRINTA REAIS
34	ALHO ROXO; PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM DENTES GRAUDOS, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO OU DANOS CAUSADOS POR PRAGAS, COM BULBOS FIRMES, DE COLORAÇÃO UNIFORME, CASCA LISA E SEM EXCESSO DE SUJIDADES.	KG	600	CEASA	R\$	23,73	VINTE E TRÊS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$	14.238,00	QUATORZE MIL, DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS
35	BATATA DOCE; FRESCA DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTA DE: SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO.	KG	800	CEASA	R\$	5,86	CINCO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$	4.688,00	QUATRO MIL, SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS
36	BATATA INGLESA; FRESCA DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTA DE: SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO.	KG	3.000	CEASA	R\$	4,93	QUATRO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$	14.790,00	QUATORZE MIL, SETECENTOS E NOVENTA REAIS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
 CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
 jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA

DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02

37	BETERRABA; FRESCA DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTOS DE: SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO.	KG	600	CEASA	R\$	5,24	CINCO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	R\$	3.144,00	TRÊS MIL, CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS
38	CEBOLA BRANCA; FRESCA E SÃ, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO E GRANDE, CASCA LISA, SEM LESÕES OU SINAIS DE APODRECIMENTOS.	KG	3.000	CEASA	R\$	4,59	QUATRO REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	13.770,00	TREZE MIL, SETECENTOS E SETENTA REAIS
39	CEBOLA ROXA; APARÊNCIA FRESCA E SÃ, COLHIDAS, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO E GRANDE, CASCA LISA, SEM LESÕES OU SINAIS DE APODRECIMENTOS.	KG	1.500	CEASA	R\$	8,81	OITO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS	R\$	13.215,00	TREZE MIL, DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS
40	CENOURA; EXTRA A, IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	2.000	CEASA	R\$	6,09	SEIS REAIS E NOVE CENTAVOS	R\$	12.180,00	DOZE MIL, CENTO E OITENTA REAIS
41	CHEIRO VERDE E CEBOLINHA FRESCA; IN NATURA, AMARRADO, MAÇO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	PAR	6.000	CEASA	R\$	2,07	DOIS REAIS E SETE CENTAVOS	R\$	12.420,00	DOZE MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS
42	CHUCHU; TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO NORMAL, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM FOLHAS, SEM LESÕES MECÂNICAS OU MICROBIANAS QUE COMPROMETAM O PRODUTO.	KG	1.200	CEASA	R\$	2,59	DOIS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	3.108,00	TRÊS MIL, CENTO E OITO REAIS
43	COUVE FLOR; DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	MAÇO	800	CEASA	R\$	12,49	DOZE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	9.992,00	NOVE MIL, NOVECIENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
44	COUVE MANTEIGA; COUVE MANTEIGA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, MOLHO, INTEIRO, VERDE, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	MAÇO	800	CEASA	R\$	4,37	QUATRO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS	R\$	3.496,00	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
45	JERIMUM; DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	1.600	CEASA	R\$	3,56	TRÊS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	R\$	5.696,00	CINCO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA

DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



5

46	PEPINO; DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	600	CEASA	R\$	4,06	QUATRO REAIS E SEIS CENTAVOS	R\$	2.436,00	DOIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS
47	PIMENTA DE CHEIRO; DE BOA QUALIDADE E DE ASPECTO FRESCO, SEM DEFEITO OU SINAIS DE DETERIORAÇÃO.	KG	300	CEASA	R\$	12,98	DOZE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$	3.894,00	TRÊS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS
48	PIMENTÃO VERDE; DE BOA QUALIDADE E DE ASPECTO FRESCO, SEM DEFEITO OU SINAIS DE DETERIORAÇÃO.	KG	1.500	CEASA	R\$	5,47	CINCO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	R\$	8.205,00	OITO MIL, DUZENTOS E CINCO REAIS
	REPOLHO VERDE; DE BOA QUALIDADE, COM FOLHAS VERDES, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. COM EXCELENTE GRAU DE LIMPEZA, APRESENTANDO FOLHAS LIMPAS, LIVRES DE TERRA, RESTOS VEGETAIS OU MATERIAIS ESTRANHOS.	KG	2.000	CEASA	R\$	3,82	TRÊS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	R\$	7.640,00	SETE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS
50	TOMATE VERMELHO; PRODUTO ÍNTEGRO, SEM MANCHAS, PICADAS DE INSETOS OU SINAIS DE APODRECIMENTOS; ESTAR EM PONTO DE MATURAÇÃO PRÓPRIO PARA O CONSUMO.	KG	2.500	CEASA	R\$	5,29	CINCO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	R\$	13.225,00	TREZE MIL, DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS
53	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (BIFE DE COXÃO MOLE); ESPECIFICAÇÃO: CORTES BOVINOS DE COXÃO MOLE FATIADO EM BIFES DE 150 G, EMBALADOS EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO.	KG	2.250	FORT BOI	R\$	52,80	CINQUENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$	118.800,00	CENTO E DEZOITO MIL E OITOCENTOS REAIS
54	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (BIFE DE COXÃO MOLE); ESPECIFICAÇÃO: CORTES BOVINOS DE COXÃO MOLE FATIADO EM BIFES DE 150 G, EMBALADOS EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO.	KG	750	FORT BOI	R\$	52,80	CINQUENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$	39.600,00	TRINTA E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS
	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADO (ISCAS DE COXÃO MOLE); ESPECIFICAÇÃO: CORTES BOVINOS DE COXÃO MOLE.	KG	2.000	FORT BOI	R\$	51,20	CINQUENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$	102.400,00	CENTO E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS
56	CARNE BOVINA MAGRA (MÚSCULO EM CUBOS); ESPECIFICAÇÕES: EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 30G CONGELADO.	KG	3.375	FORT BOI	R\$	51,20	CINQUENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$	172.800,00	CENTO E SETENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS
57	CARNE BOVINA MAGRA (MÚSCULO EM CUBOS); ESPECIFICAÇÕES: EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 30G CONGELADO	KG	1.125	FORT BOI	R\$	51,20	CINQUENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$	57.600,00	CINQUENTA E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS
58	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª CONGELADA (COXÃO MOLE OU PATINHO); ESPECIFICAÇÃO: COXÃO MOLE MOÍDO.	KG	3.750	FORT BOI	R\$	27,85	VINTE E SETE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	104.437,50	CENTO E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
 CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
 jsfrotacomercial@gmail.com

JSEFROTA

DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02

59	CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª CONGELADA (COXÃO MOLE OU PATINHO); ESPECIFICAÇÃO: COXÃO MOLE MOÍDO.	KG	1.250	FORT BOI	R\$	27,85	VINTE E SETE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	34.812,50	TRINTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
63	LINGUIÇA TOSCANA; EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL. A ENTREGA DEVERÁ SER QUINZENAL. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALADA A VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1KG. COM VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO PRODUTO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS E REFRIGERADOS EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADO RESPEITANDO AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DE MODO QUE A EMBALAGEM NÃO SE APRESENTE ESTUFADAS OU ALTERADAS, CONSISTÊNCIA MOLE OU ESVERDEADAS.	KG	500	PAMPLONA	R\$	27,38	VINTE E SETE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	R\$	13.690,00	TREZE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA REAIS
64	FILÉ DE PEITO DE FRANGO; PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, CORTADO EM FILÉS DE TAMANHOS UNIFORMES E CONGELAMENTO INDIVIDUAL. A CARNE DE FRANGO DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, DEVENDO CONTER OBRIGATORIAMENTE REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA (SIF OU SIE). NÃO É PERMITIDA A ADMINISTRAÇÃO DE SUBSTÂNCIAS COM EFEITOS TIREOSTÁTICOS, ANDROGÊNICOS, ESTROGÊNICOS OU GESTAGÊNICOS, BEM COMO DE SUBSTÂNCIAS ß-AGONISTAS,	KG	4.500	BONASA	R\$	22,98	VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$	103.410,00	CENTO E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E DEZ REAIS
65	FILÉ DE PEITO DE FRANGO; PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, CORTADO EM FILÉS DE TAMANHOS UNIFORMES E CONGELAMENTO INDIVIDUAL. A CARNE DE FRANGO DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, DEVENDO CONTER OBRIGATORIAMENTE REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA (SIF OU SIE). NÃO É PERMITIDA A ADMINISTRAÇÃO DE SUBSTÂNCIAS COM EFEITOS TIREOSTÁTICOS, ANDROGÊNICOS, ESTROGÊNICOS OU GESTAGÊNICOS, BEM COMO DE SUBSTÂNCIAS ß-AGONISTAS,	KG	1.500	BONASA	R\$	22,98	VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$	34.470,00	TRINTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS
70	ALIMENTO VITAMINADO COM CEREAIS; LATA 400G VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	600	NESTON	R\$	15,46	QUINZE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	R\$	9.276,00	NOVE MIL, DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS
73	AMIDO DE MILHO; DE 200G. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID	14.400	MAIZENA	R\$	5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	79.200,00	SETENTA E NOVE MIL E DUZENTOS REAIS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
 CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
 jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA

DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



7

80	CARNE BOVINA CURADA; CARNE SECA DESSECADA Trazendo a carne bovina VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, (SEM NITRITO O NITRATO).	PCT	400	FORT BOI	R\$	26,40	VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$	10.560,00	DEZ MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS
86	COLORÍFICO EM PÓ; À BASE DE URUCUM, EM PACOTES PLÁSTICOS DE 100G, VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	4.000	KIMIMO	R\$	2,46	DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	R\$	9.840,00	NOVE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS
88	CREME DE LEITE; HOMOGENEIZADO COM NO MÍNIMO 200G EMBALADOS EM CAIXA. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	1.000	ITALAC	R\$	4,58	QUATRO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	R\$	4.580,00	QUATRO MIL, QUINHENTOS E OITENTA REAIS
92	FARINHA LÁCTEA; LATA COM 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	600	NESTLE	R\$	18,21	DEZOITO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	R\$	10.926,00	DEZ MIL, NOVECENTOS E VINTE E SEIS REAIS
96	LEITE COCO; CONCENTRADO, EMBALAGEM ORIGINAL COM 200ML. EMBALADAS EM GARRAFA EM VIDRO VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID	800	MENINA	R\$	6,15	SEIS REAIS E QUINZE CENTAVOS	R\$	4.920,00	QUATRO MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS
97	LEITE CONDENSADO; EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 395G. EMBALADOS EM LATA VALIDADE MÍNIMAS DE 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID	500	BETANIA	R\$	9,34	NOVE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	R\$	4.670,00	QUATRO MIL, SEISCENTOS E SETENTA REAIS
98	LEITE EM PÓ DESNATADO; EMBALADOS EM PACOTE DE POLIÉSTER METALIZADO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO, PACOTE COM 200G. PRODUTO INSPECIONADO PELO IN METRO COM VALIDADE DE 3 ANOS.	PCT	2.500	ITAMBÉ	R\$	10,61	DEZ REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS	R\$	26.525,00	VINTE E SEIS MIL, QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS
99	LEITE EM PÓ INTEGRAL; EM EMBALADO EM PACOTE DE POLIÉSTER METALIZADO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO, PACOTE COM 400G. PRODUTO INSPECIONADO PELO IN METRO COM VALIDADE DE 3 ANOS.	PCT	7.500	ITAMBÉ	R\$	18,51	DEZOITO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	R\$	138.825,00	CENTO E TRINTA E OITO MIL, OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS
100	LEITE EM PÓ INTEGRAL; EM EMBALADO EM PACOTE DE POLIÉSTER METALIZADO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO, PACOTE COM 400G. PRODUTO INSPECIONADO PELO IN METRO COM VALIDADE DE 3 ANOS.	PCT	2.500	ITAMBÉ	R\$	18,51	DEZOITO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	R\$	46.275,00	QUARENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
101	LEITE EMBALAGEM LONGA VIDA DESNATADO; HOMOGENEIZADO E EMBALADO EM CAIXA DE 01 (UM) LITRO MULTILAMINADA, CARTONADA, ASSÉPTICA, IMPERMEÁVEL AO AR, LUZ E MICROORGANISMOS, TIPO TETRA PACK. PRODUTO INSPECIONADO PELO IN METRO COM VALIDADE DE 6 MESES..	UNID	1.800	BETANIA	R\$	7,87	SETE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	R\$	14.166,00	QUATORZE MIL, CENTO E SESSENTA E SEIS REAIS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
 CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
 jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA

DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02

102	LEITE EMBALAGEM LONGA VIDA INTEGRAL; HOMOGENEIZADO E EMBALADO EM CAIXA DE 01 (UM) LITRO MULTILAMINADA, CARTONADA, ASSÉPTICA, IMPERMEÁVEL AO AR, LUZ E MICROORGANISMOS, TIPO TETRA PACK. PRODUTO INSPECIONADO PELO IN METRO COM VALIDADE DE 6 MESES.	UNID	2.000	LIRIO	R\$	7,87	SETE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	R\$	15.740,00	QUINZE MIL, SETECENTOS E QUARENTA REAIS
107	MARGARINA VEGETAL; POTE DE 500G, COM SAL. 65% DE LÍPIDOS E 0% DE GORDURAS TRANS, ENRIQUECIDA DE VITAMINAS, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES. ISENTA DE RANÇO E DE BOLORES. EMBALADAS EM POTES PLÁSTICO VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	3.200	PRIMOR	R\$	8,90	OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$	28.480,00	VINTE E OITO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
110	MILHO VERDE; EM CONSERVA COM 200G (PESO DRENADO). EMBALADAS EM LATA VALIDADE MÍNIMAS DE 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID	800	ODERICH	R\$	5,30	CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$	4.240,00	QUATRO MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS
111	MISTURA PARA MINGAU; SABOR TRADICIONAL CX COM 200G VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	500	CREMOGEMA	R\$	8,78	OITO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	R\$	4.390,00	QUATRO MIL, TREZENTOS E NOVENTA REAIS
116	ÓLEO DE SOJA REFINADO; EM GARRAFA PET COM CONTEÚDO DE 900ML. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID	100	SOYA	R\$	9,31	NOVE REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	R\$	931,00	NOVECIENTOS E TRINTA E UM REAIS
122	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA; SECA, EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 400G EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	300	ITAGUARY	R\$	7,94	SETE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$	2.382,00	DOIS MIL, TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS
127	SALSICHA; OBTIDO DA EMULSÃO DE CARNE SUÍNA E/OU BOVINA; TIPO HOT-DOG; CONGELADO; TEMPERATURA DE CONSERVAÇÃO 4°C, PRAZO DE VALIDADE DE 180 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO. SEM MANCHAS ESVERDEADAS, PARDACENTAS, SEM QUEBRA OU DEFORMAÇÃO; COM ASPECTO, COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS; ADICIONADO DE INGREDIENTES E CONDIMENTOS (EXCETO PIMENTA) TRITURADOS E COZIDOS; DEVERÁ SER PREPARADA COM CARNES E TOUCINHOS EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO SENDO PERMITIDA A SUBSTITUIÇÃO DE TOUCINHO POR GORDURAS BOVINAS E NEM EMPREGO DE CARNES E GORDURAS PROVENIENTES DE ANIMAIS EQUÍNOS, CANINOS E FELINOS. A PORCENTAGEM DE ÁGUA OU GELO NÃO DEVERÁ ULTRAPASSAR 10% (DEZ POR CENTO) EM PESO; O PESO UNITÁRIO DE CADA GOMO DEVERÁ SER DE 50 A 60 GRAMAS. A ENTREGA DEVERÁ SER QUINZENAL. NO ATO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ MANTER SUAS CARACTERÍSTICAS ACIMA CITADAS TOTALMENTE PRESERVADAS. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, PESO LÍQUIDO E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS EM EMBALAGENS E TEMPERATURA CORRETOS E ADEQUADOS, RESPEITANDO AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTE ESTUFADAS OU ALERADAS. CONSISTÊNCIA MOLE OU ESVERDEADAS.	UNID	1.000	FORT BOI	R\$	14,40	QUATORZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$	14.400,00	QUATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS

JSFROTA

DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



9

128	SARDINHA CONSERVA; EM ÓLEO COMESTÍVEL, EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 80G (PESO DRENADO). EMBALADAS EM LATA VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID	500	NAUTIQUE	R\$	7,66	SETE REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS	R\$	3.830,00	TRÊS MIL, OITOCENTOS E TRINTA REAIS
129	TEMPERO COMPLETO; EMBALADO EM COPO PLÁSTICO DE 300G. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID	1.000	SABOR AMI	R\$	5,71	CINCO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS	R\$	5.710,00	CINCO MIL, SETECENTOS E DEZ REAIS
132	VINAGRE DE ÁLCOOL; EM GARRAFA DE PLÁSTICO CONTENDO 750 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID	720	TEMPERO DA CASA	R\$	2,58	DOIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	R\$	1.857,60	MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
135	AÇÚCAR REFINADO; GRANULADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS PLÁSTICOS INVOLADOS DE 1KG, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	7.000	SAMUKA	R\$	5,70	CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$	39.900,00	TRINTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS
136	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - CLASSE LONGO FINO; EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1KG. LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA COM VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	1.000	BRILHANTE	R\$	6,51	SEIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	R\$	6.510,00	SEIS MIL, QUINHENTOS E DEZ REAIS
137	ARROZ TIPO 1 - CLASSE LONGO FINO; EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1KG. LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA COM VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	6.000	BOM MESTRE	R\$	5,87	CINCO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	R\$	35.220,00	TRINTA E CINCO MIL, DUZENTOS E VINTE REAIS
138	CAFÉ EM PÓ; TORRADO E MOÍDO MOAGEM FINA, EMBALADO A VÁCUO, EMBALAGEM PRIMÁRIA TIPO TIJOLO 250G, GRÃO DE CAFÉ TIPO 8 COB OU MELHORES, QUALIDADE SUPERIOR, DEVE POSSUIR CERTIFICADO E PQC - PROGRAMA DE QUALIDADE GLOBAL NA FAIXA DE 4,5 A 5,9 PONTOS, LIVRES DE IMPUREZA OU INSETOS QUE TORNEM IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. SEM MISTURAS. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO PELO FORNECEDOR, COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS NO RÓTULO DA EMBALAGEM.	PCT	8.500	PURO	R\$	9,79	NOVE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	83.215,00	OITENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E QUINZE REAIS
139	FARINHA DE MANDIOCA SECA; FINA BENEFICIADA, BRANCA TIPO 1, DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADOS EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 1KG VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	1.500	PINHEIRO	R\$	12,81	DOZE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS	R\$	19.215,00	DEZENOVE MIL, DUZENTOS E QUINZE REAIS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
 CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
 jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA

DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02

140	FARINHA DE MILHO FLOCADA; EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 500G VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	PCT	4.000	SERTÃO	R\$	6,08	SEIS REAIS E OITO CENTAVOS	R\$	24.320,00	VINTE E QUATRO MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS
142	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1; DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADO EM PACOTE DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	2.000	BDA	R\$	11,00	ONZE REAIS	R\$	22.000,00	VINTE E DOIS MIL REAIS
143	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1; DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	2.000	BDA	R\$	10,66	DEZ REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	R\$	21.320,00	VINTE E UM MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS
144	FEIJÃO PRETO TIPO 1; EMBALAGEM ORIGINAL DE 1 KG DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	800	BDA	R\$	9,60	NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$	7.680,00	SETE MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS
145	GOMA FRESCA; EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 500G, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADA EM SACOS PLÁSTICO TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, LIVRES DE FUNGOS, DEVEM ESTAR FRESCAS, ÍNTEGRAS, SEM MANCHAS. DEVERÁ SER TRANSPORTADA EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA DE ATÉ 10°C.	PCT	400	PINHEIRO	R\$	8,51	OITO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	R\$	3.404,00	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E QUATRO REAIS
146	GOMA PARA TAPIOCA; TORRADA, SECA, TIPO 1, FINA. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG DE PRIMEIRA QUALIDADE TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	1.500	JURITI	R\$	14,63	QUATORZE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$	21.945,00	VINTE E UM MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS
147	MASSA ALIMENTÍCIA, ESPAGUETE COM OVOS; EMBALAGEM ORIGINAL COM 500G. DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	3.000	FORTALEZA	R\$	5,92	CINCO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	R\$	17.760,00	DEZESSETE MIL, SETECENTOS E SESSENTA REAIS
148	MASSA ALIMENTÍCIA, LASANHA COM OVOS; EMBALAGEM ORIGINAL COM 500G. DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	600	FORTALEZA	R\$	11,92	ONZE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	R\$	7.152,00	SETE MIL, CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS

RUA TEBAS, N° 137 - BAIRRO SIQUEIRA
 CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
 jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA

DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



11

149	MASSA ALIMENTÍCIA, PARAFUSO COM OVOS; EMBALAGEM ORIGINAL COM 500G. DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	1.500	FORTALEZA	R\$	5,92	CINCO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	R\$	8.880,00	OITO MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS
150	MASSA DE TRIGO COM FERMENTO; COM 1KG. EMBALAGEM ORIGINAL DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID	500	BRANDINI	R\$	8,51	OITO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	R\$	4.255,00	QUATRO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS
151	MASSA DE TRIGO SEM FERMENTO; COM 1KG EMBALAGEM ORIGINAL DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UNID	500	BRANDINI	R\$	7,87	SETE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	R\$	3.935,00	TRÊS MIL, NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS
152	MILHO PARA MUNGUNZÁ; AMARELO, TIPO 1 EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	200	ITAGUARY	R\$	5,22	CINCO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	R\$	1.044,00	MIL E QUARENTA E QUATRO REAIS
153	MILHO PARA PIPOCA; COM 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	700	ITAGUARY	R\$	5,80	CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$	4.060,00	QUATRO MIL E SESSENTA REAIS
154	SAL REFINADO; IODADO, EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE 1 KG VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	800	MASTER	R\$	2,80	DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$	2.240,00	DOIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS
155	POLPA DE FRUTA NATURAL; SABOR ACEROLA, PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, SEM GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR À 12 (DOZE) MESES, SENDO QUE NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO, DEVERÃO SER TRANSCORRIDO NO MÁXIMO 60 (SESSENTA) DIAS DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. NO ATO DA ENTREGA A POLPA DE FRUTA DEVERÁ ESTAR CONGELADA À TEMPERATURA DE 18°C COM TOLERÂNCIA ATÉ -15°C. A ENTREGA DEVERÁ SER SEMANALMENTE E/OU QUANDO SOLICITADO, DE ACORDO COM A QUANTIDADE SOLICITADA.	KG	1.000	CCPF	R\$	7,93	SETE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$	7.930,00	SETE MIL, NOVECENTOS E TRINTA REAIS

RUA TEBAS, N° 137 - BAIRRO SIQUEIRA
 CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA

DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02

156	POLPA DE FRUTA NATURAL; SABOR GOIABA, PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, SEM GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPQA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR À 12 (DOZE) MESES, SENDO QUE NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO, DEVERÃO SER TRANSCORRIDO NO MÁXIMO 60 (SESSENTA) DIAS DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. NO ATO DA ENTREGA A POLPA DE FRUTA DEVERÁ ESTAR CONGELADA À TEMPERATURA DE 18°C COM TOLERÂNCIA ATÉ -15°C. A ENTREGA DEVERÁ SER SEMANALMENTE E/OU QUANDO SOLICITADO, DE ACORDO COM A QUANTIDADE SOLICITADA.	KG	2.000	CCPF	R\$	7,93	SETE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$	15.860,00	QUINZE MIL, OITOCENTOS E SESSENTA REAIS
157	PÃO CARIOQUINHA; UNIDADE COM 50 GRAMAS. PRODUZIDO NO ATO DA ENTREGA POR TURNO MANHÃ OU TARDE DEPENDENDO DO HORÁRIO DA SOLICITAÇÃO.	KG	3.900	G & D PÃES	R\$	19,57	DEZENOVE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	R\$	76.323,00	SETENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS
158	BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO; DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 400G; COM VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	3.500	ESTRELA	R\$	8,50	OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	29.750,00	VINTE E NOVE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
159	BISCOITO MAISENA; DE PRIMEIRA QUALIDADE COM 3 FILEIRAS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE CADA PACOTE E COM PESO LÍQUIDO DE 400G LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	4.000	COELHO	R\$	8,20	OITO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$	32.800,00	TRINTA E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS
160	BISCOITO SALGADO; TIPO CREAM CRACKER, EM PACOTES COM NO MÍNIMO 400G. CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, CREME VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR E SAL REFINADO. MÍNIMO DE 160CAL E 3G DE PROTEÍNAS, PARA CADA PORÇÃO DE 40G DO PRODUTO. LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	5.000	POTY	R\$	6,70	SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$	33.500,00	TRINTA E TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS
161	PÃO MASSA FINA; UNIDADE COM 50 GRAMAS, EMBALADOS EM PACOTE COM 10 UNIDADES, TOTALIZANDO 500G NO PACOTE, COM VALIDADE EXPOSTA NA EMBALAGEM.	PCT	3.000	G & D PÃES	R\$	7,20	SETE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$	21.600,00	VINTE E UM MIL E SEISCENTOS REAIS
VALOR TOTAL DA PRESENTE PROPOSTA:					R\$	2.210.279,60				
DOIS MILHÕES, DUZENTOS E DEZ MIL, DUZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS										

RUA TEBAS, N° 137 - BAIRRO SIQUEIRA
 CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
 jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA

DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



O PRAZO DE ENTREGA: CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL
PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA
CNPJ Nº: 46.763.015/0001-02
CGF Nº: 07.075961-8 ISS Nº: 757884-9
ENDEREÇO: RUA TEBAS, Nº 137, BAIRRO SIQUEIRA, FORTALEZA - CE - CEP: 60.732-430
TELEFONE: (85) 98204 - 3280
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO - AG: 625 - 4 - C/C: 57014 - 1
EMAIL: jsfrotacomercial@gmail.com

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O DESEMPENHO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

FORTALEZA - CE, 01 DE AGOSTO DE 2023

JACQUELINE SILVA
FROTA:01806469316

Assinado de forma digital por
JACQUELINE SILVA FROTA:01806469316
Dados: 2023.08.01 17:54:23 -03'00'

JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA
CNPJ Nº: 46.763.015/0001-02
JACQUELINE SILVA FROTA - CPF Nº: 018.064.693 - 16
EMPRESÁRIA

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com



RAZÃO SOCIAL: L H CASTRO DE ANDRADE
FILHO COMERCIO
CNPJ: 22.684.715/0001-43
EMAIL: COMERCIAL-ALF@HOTMAIL.COM
FONE: (85) 9.8134.8094



A Central de Licitações do Município de Horizonte-CE - EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2023.06.29.1-SRP

DATA DE ABERTURA: 02/08/2023 HORÁRIO DE ABERTURA: 08:30h

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AO HOSPITAL E MATERNIDADE VENÂNCIO RAIMUNDO DE SOUSA, ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS E AS UNIDADES ESPECIALIZADAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

RAZÃO SOCIAL: L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO - CNPJ: 22.684.715/0001-43

ENDEREÇO: RUA RAIMUNDO BONIFÁCIO DA SILVA, 124, CEP 61.946-115, PARQUE SÃO JOÃO, MARANGUAPE-CE

FONE: (85) 98134-8094 / Email: comercial-alf@hotmail.com / BANCO BRADESCO - AGÊNCIA 1579 / C/C 67036-7

Representante Legal: Luis Halberto Castro de Andrade Filho, brasileiro, natural de maranguape-ce, solteiro, empresário, Endereço: Rua Jose Pereira do Abreu, 129, Parque São João, Maranguape-CE CPF: 003.581.323-71, RG 99097156330, Fone: (85) 98134-8094 email: halbertocb@hotmail.com

Proposta de Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND FORNEC.	QTD	MARCA	VR. UNIT	EXTENSO VR UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO VR TOTAL
1	LINGUIÇA SUÍNA; defumado tipo portuguesa ou calabresa grossa embalada a vácuo em embalagem plástica transparente de 1kg. Com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Contendo identificação e marca do produto do fabricante, prazo de validade, peso líquido com registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde. Deverá ser transportado em carros fechados e refrigerados em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequado respeitando as características do produto, de modo que a embalagem não se apresente estufada ou alterada, consistência mole ou esverdeadas	kg	600	aurora	22,06	vinete e dois reais e seis centavos	13.236,00	treze mil, duzentos e trinta e seis reais
2	DOCE DE LEITE; tipo cara tálpia, congelado em temperatura -18°C com tolerância de até -15°C ou resfriado, peso mínimo de 1kg, tratado sem escamas e vísceras. Embalagem em filme pvc com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido do produto, marca do fabricante, de acordo com especificação vigente nas portarias do ministério da agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados, refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas, respeitando a característica do produto. Com validade de 60 dias da data de entrega do produto. A entrega deverá ser conforme especificação da ordem de compras.	kg	3000	s dias pescados	20,33	vinete reais e trinta e três centavos	60.990,00	sessenta mil, novecentos e noventa reais
3	CANELA EM CASCA; com 100g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	pct	100	kitano	14,95	quatorze reais e noventa e cinco centavos	1.495,00	um mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
4	PÁPRICA DOCE; embalagem em pote de vidro com tampa plástica com no mínimo 180 gramas.	unid	50	kitano	14,42	quatorze reais e quarenta e dois centavos	721,00	setecentos e vinte e um reais
5	MANUEIRÃO SECO; EMBALADO EM SACHÊ COM NO MÍNIMO 50 GRAMAS.	pct	100	CEASA	11,37	onze reais e trinta e sete centavos	1.137,00	um mil, cento e trinta e sete reais
6	DOCE DE GOIABA; em barra 400g, embalagem plástica, contendo 20 unidades de 20g cada, embaladas individualmente. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto identificação do produto data de fabricação e prazo de validade.	unid	2500	alvorada	7,29	sete reais e vinte e nove centavos	18.225,00	dezoito mil, duzentos e vinte e cinco reais
7	FOLHA DE LOURO; pct com 50g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto	unid	200	kitano	14,59	quatorze reais e cinquenta e nove centavos	2.918,00	dois mil, novecentos e dezoito reais
8	GORDURA HIDROGENADA; pacote contendo 01 (um) kg.	kg	200	primor	14,86	quatorze reais e oitenta e seis centavos	2.972,00	dois mil, novecentos e setenta e dois reais
9	MACAXEIRA PRÉ-COZIDA; congelada, tamanho médio 100gr a unidade, de primeira qualidade, íntegra, em sacos plásticos transparentes de 2kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	pct	300	nature	18,06	dezoito reais e seis centavos	5.418,00	cinco mil, quatrocentos e dezoito reais
10	MISTURA PARA FEIJÃO; contendo ingredientes básicos para feijão defumado e salgado variados 1kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	kg	1000	serra	18,62	dezoito reais e sessenta e dois centavos	18.620,00	dezoito mil, seiscentos e vinte reais
11	PIMENTA DO REINO; moída pacote com 350g.	pct	240	poletto	17,91	dezessete reais e noventa e um centavos	4.298,40	quatro mil, duzentos e noventa e um reais
12	RAPADURA DE COCO; de no mínimo 200g. Embaladas em saco plástico. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	kg	400	dacolônia	12,91	doze reais e noventa e um centavos	5.164,00	cinco mil, cento e sessenta e quatro reais
13	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor GRAVIOLA, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnipa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada a temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada.	kg	2000	CCPF	23,26	vinete e três reais e vinte e seis centavos	46.520,00	quarenta e seis mil, quinhentos e vinte reais
14	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor MARACUJÁ, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnipa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada a temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada.	kg	2000	CCPF	34,79	trinta e quatro reais e setenta e nove centavos	69.580,00	sessenta e nove mil, quinhentos e oitenta reais
15	SUCO DE FRUTA; sabor caju, concentrado, de primeira qualidade, rendimento de 5 litros, com rótulo identificando o produto, data de embalagem, prazo de validade, em garrafas com conteúdo de 500 ml, caixa com 06 (seis) unidades. Validade mínima de 90 dias.	cx	275	da fruta	17,22	dezessete reais e vinte e dois centavos	4.735,50	quatro mil, setecentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos

16	SUCO DE FRUTA; sabor goiaba, concentrado, de primeira qualidade, rendimento de 5 litros, com rótulo identificando o produto, data de embalagem, prazo de validade, em garrafas com conteúdo de 500 ml, caixa com 06 (seis) unidades. Validade mínima de 90 dias.	cx	275	da fruta	22,29	vinete e dois reais e vinete e nove centavos	6.129,75	seis mil, cento e vinete e nove reais e setenta e cinco centavos
17	SUCO DE FRUTA; sabor maracujá, concentrado, de primeira qualidade, rendimento de 5 litros, com rótulo identificando o produto, data de embalagem, prazo de validade, em garrafas com conteúdo de 500 ml, caixa com 06 (seis) unidades. Validade mínima de 90 dias.	cx	275	da fruta	25,93	vinete e cinco reais e noventa e três centavos	7.130,75	sete mil, cento e trinta reais e setenta e cinco centavos
18	SUCO DE FRUTA; sabor manga, concentrado, de primeira qualidade, rendimento de 5 litros, com rótulo identificando o produto, data de embalagem, prazo de validade, em garrafas com conteúdo de 500 ml, caixa com 06 (seis) unidades. Validade mínima de 90 dias.	cx	275	da fruta	21,99	vinete e um real e noventa e nove centavos	6.047,25	seis mil e quarenta e sete reais e vinete e cinco centavos
19	ABACATE; tamanho grande, (aproximadamente 800g), in natura, tamanho e cor uniforme e sem defeito, apresentado grau de maturação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo, com ausência de sujidade, parasitas e larvas.	kg	1500	CEASA	4,69	quatro reais e sessenta e nove centavos	7.035,00	sete mil e trinta e cinco reais
20	ABACAXI PÉROLA; tamanho grande, (aproximadamente 1,5kg), in natura, tamanho e cor uniforme e sem defeito, apresentado grau de maturação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidade, parasitas e larvas.	unid	2500	CEASA	6,97	seis reais e noventa e sete centavos	17.425,00	dezessete mil, quatrocentos e vinete e cinco reais
21	BANANA PRATA; tamanho médio (aproximadamente 100g), de primeira qualidade, in natura, em pencas íntegras, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	kg	3000	CEASA	5,18	cinco reais e dezoto centavos	15.540,00	quinze mil, quinhentos e quarenta reais
22	LARANJA; casca lisa e brilhante, sabor adocicado, sem lesões mecânicas e microbianas.	kg	2000	CEASA	4,25	quatro reais e vinete e cinco centavos	8.500,00	oito mil, quinhentos reais
23	LIMÃO; tipo galego, tamanho uniforme, de primeira qualidade, frutos com grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem machucados.	kg	300	CEASA	5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	1.608,00	um mil, seiscentos e oito reais
24	MAÇÃ VERMELHA; nacional, de primeira qualidade, in natura, tamanho e cor uniforme, sem machucados, sem larvas, parasitas e outras impurezas, acondicionada em caixas de papelão.	kg	600	CEASA	11,63	onze reais e sessenta e três centavos	6.978,00	seis mil, novecentos e setenta e oito reais
25	MAMÃO FORMOSA; de primeira qualidade, com 80% de maturação, frutos de tamanho uniforme, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujeiras, parasitas e larvas, sem machucados.	kg	2500	CEASA	5,37	cinco reais e trinta e sete centavos	13.425,00	treze mil, quatrocentos e vinete e cinco reais
26	MELANCIA; de primeira qualidade, casca íntegra, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem machucados, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimento; estar em ponto de maturação próprio para o consumo.	kg	2500	CEASA	4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	10.850,00	dez mil, oitocentos e cinquenta reais
27	MELÃO JAPONÊS; de primeira qualidade, sem machucados, coloração e tamanho uniforme, com grau de maturação adequado, livre de sujidades	kg	2100	CEASA	4,12	quatro reais e doze centavos	8.652,00	oito mil, seiscentos e cinquenta e dois reais
28	UVA ITALIA; de primeira qualidade, com polpa intacta e firme, embalada em saco plástico transparente, sem danificação aparente.	kg	100	CEASA	10,09	dez reais e nove centavos	1.009,00	um mil e nove reais
29	ABOBRINHA; fruto alongado, sem pedúnculo, com casca firme, lisa, lustrosa e macia, cor verde brilhante ou amarelada, sem partes amolecidas. As abobrinhas devem parecer pesadas relativamente ao tamanho e de aspecto fresco.	kg	2500	CEASA	6,21	seis reais e vinete e um centavos	15.525,00	quinze mil, quinhentos e vinete e cinco reais
30	ACELGA FRESCA; de primeira qualidade, in natura, maço apresentado grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, folhas firmes, com ausência de sujidades parasitas e larvas.	kg	1000	ceasa	8,26	oito reais e vinete e seis centavos	8.260,00	oito mil, duzentos e sessenta reais
31	ALFACE COMUM; cor verde fresca, folhas íntegras, de boa qualidade, sem manchas ou picadas de insetos.	unid	2000	ceasa	4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	9.120,00	nove mil, cento e vinete reais
32	ALFACE AMERICANA; cor verde fresca, folhas íntegras, de boa qualidade, sem manchas ou picadas de insetos.	unid	1000	qualita	7,08	sete reais e oito centavos	7.080,00	sete mil e oitenta reais
33	RÚCULA; in natura, amarrado, maço, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de sujidades, parasitas e larvas.	par	1000	ceasa	6,83	seis reais e oitenta e três centavos	6.830,00	seis mil, oitocentos e trinta reais
34	ALHO ROXO; produto de boa qualidade, com dentes graúdos, sem sinais de apodrecimento ou danos causados por pragas, com bulbos firmes, de coloração uniforme, casca lisa e sem excesso de sujidades.	kg	600	ceasa	23,73	vinete e três reais e setenta e três centavos	14.238,00	quatorze mil, duzentos e trinta e oito reais
35	BATATA DOCE; fresca de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	kg	800	ceasa	5,86	cinco reais e oitenta e seis centavos	4.688,00	quatro mil, seiscentos e oitenta e oito reais
36	BATATA INGLESA; fresca de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	kg	3000	ceasa	4,93	quatro reais e noventa e três centavos	14.790,00	quatorze mil, setecentos e noventa reais
37	BETERRABA; fresca de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	kg	600	ceasa	5,24	cinco reais e vinete e quatro centavos	3.144,00	três mil, cento e quarenta e quatro reais
38	CEBOLA BRANCA; fresca e sã, unidades de tamanho médio e grande, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimentos.	kg	3000	ceasa	4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	13.770,00	treze mil, setecentos e setenta reais
39	CEBOLA ROXA; aparência fresca e sã, colhidas, unidades de tamanho médio e grande, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimentos.	kg	1500	ceasa	8,81	oito reais e oitenta e um centavos	13.215,00	treze mil, duzentos e quinze reais
40	CENOURA; extra A, in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, isentos de sujidades, parasitas e larvas	kg	2000	ceasa	6,09	seis reais e nove centavos	12.180,00	doze mil, cento e oitenta reais

41	CHEIRO VERDE E CEBOLINHA FRESCA; in natura, amarrado, maço, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de sujidades, parasitas e larvas.	per	6000	ceasa	2,07	dois reais e sete centavos	12.420,00	doze mil, quatrocentos e vinte reais
42	CHUCHU; tamanho médio, com coloração normal, consistência firme, sem folhas, sem lesões mecânicas ou microbianas que comprometam o produto.	kg	1200	ceasa	2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	3.108,00	três mil, cento e oito reais
43	COUVE FLOR; de primeira, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	maço	800	searsa	12,49	doze reais e quarenta e nove centavos	9.992,00	nove mil, novecentos e noventa e dois reais
44	COUVE MANTEIGA; couve manteiga, de primeira qualidade, in natura, molho, inteiro, verde, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	maço	800	searsa	4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	3.496,00	três mil, quatrocentos e noventa e seis reais
45	JERIMUM; de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	kg	1600	ceasa	3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	5.696,00	cinco mil, seiscentos e noventa e seis reais
46	PEPINO; de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	kg	600	ceasa	4,06	quatro reais e seis centavos	2.436,00	dois mil, quatrocentos e trinta e seis reais
47	PIMENTA DE CHEIRO; de boa qualidade e de aspecto fresco, sem defeito ou sinais de deterioração.	kg	300	ceasa	12,98	doze reais e noventa e oito centavos	3.894,00	três mil, oitocentos e noventa e quatro reais
48	PIMENTÃO VERDE; de boa qualidade e de aspecto fresco, sem defeito ou sinais de deterioração.	kg	1500	ceasa	5,47	cinco reais e quarenta e sete centavos	8.205,00	oito mil, duzentos e cinco reais
49	REPOLHO VERDE; de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços de descoloração, argescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos.	kg	2000	ceasa	3,82	três reais e oitenta e dois centavos	7.640,00	sete mil, seiscentos e quarenta reais
50	TOMATE VERMELHO; produto inteiro, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimentos; estar em ponto de maturação próprio para o consumo.	kg	2500	ceasa	5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	13.225,00	treze mil, duzentos e vinte e cinco reais
51	CARNE SUÍNA PERNIL (PERNÍL EM BIFES); especificações: congelada, fatiado em bifés de 150 g. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet-pe de alta barreira, em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso, o selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual (SIE), embalagem secundária em caixa de papelão. Entrega 3 vezes por semana, segunda, quarta e sexta-feira.	kg	3000	sabor do sertão	25,16	vinte e cinco reais e dezesseis centavos	75.480,00	setenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta reais
52	CARNE SUÍNA PERNIL (PERNÍL EM BIFES); especificações: congelada, fatiado em bifés de 150 g. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet-pe de alta barreira, em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso, o selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual (SIE), embalagem secundária em caixa de papelão. Entrega 3 vezes por semana, segunda, quarta e sexta-feira.	kg	1000	sabor do sertão	25,16	vinte e cinco reais e dezesseis centavos	25.160,00	vinte e cinco mil, cento e sessenta reais
53	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (BIFE DE COXÃO MOLE); especificação: cortes bovinos de coxão mole fatiado em bifés de 150 g, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo.	kg	2250	sabor do sertão	42,90	quarenta e dois reais e noventa centavos	96.525,00	noventa e seis mil, quinhentos e vinte e cinco reais
54	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (BIFE DE COXÃO MOLE); especificação: cortes bovinos de coxão mole fatiado em bifés de 150 g, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo.	kg	750	sabor do sertão	42,90	quarenta e dois reais e noventa centavos	32.175,00	trinta e dois mil, cento e setenta e cinco reais
55	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (ISCAS DE COXÃO MOLE); especificação: cortes bovinos de coxão mole.	kg	2000	sabor do sertão	33,72	trinta e três reais e setenta e dois centavos	67.440,00	sessenta e sete mil, quatrocentos e quarenta reais
56	CARNE BOVINA MAGRA (MÚSCULO EM CUBOS); especificações: em cubos de aproximadamente 30g congelado.	kg	3375	sabor do sertão	35,57	trinta e cinco reais e cinquenta e sete centavos	120.048,75	cento e vinte mil e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos
57	CARNE BOVINA MAGRA (MÚSCULO EM CUBOS); especificações: em cubos de aproximadamente 30g congelado.	kg	1125	sabor do sertão	35,57	trinta e cinco reais e cinquenta e sete centavos	40.016,25	quarenta mil e dezesseis reais e vinte e cinco centavos
58	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª CONGELADA (COXÃO MOLE OU PATINHO); especificação: coxão mole moído.	kg	3750	sabor do sertão	27,27	vinte e sete reais e vinte e sete centavos	102.262,50	cento e dois mil, duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
59	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª CONGELADA (COXÃO MOLE OU PATINHO); especificação: coxão mole moído.	kg	1250	sabor do sertão	27,27	vinte e sete reais e vinte e sete centavos	34.087,50	trinta e quatro mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
60	CARNE SUÍNA PERNIL (PERNÍL EM CUBOS); especificações: congelada, cortados em cubos de aproximadamente 30g. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet-pe de alta barreira, em pacotes de 1 kg. Inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso, o selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual (SIE), embalagem secundária em caixa de papelão.	kg	2000	sabor do sertão	23,60	vinte e três reais e sessenta centavos	47.200,00	quarenta e sete mil, duzentos reais
61	FÍGADO BOVINO; resfriado embalado individualmente até 10 kg, o selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual (SIE).	kg	1500	sabor do sertão	16,79	dezesseis reais e setenta e nove centavos	25.185,00	vinte e cinco mil, cento e oitenta e cinco reais
62	FILÉ DE PEIXE DE ÁGUA SALGADA; congelado em temperatura -18°C com tolerância de até -15° peso mínimo de 1kg, tratado sem escamas e vísceras. Embalagem em filme pvc com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido do produto, marca do fabricante, de acordo com especificação vigente nas portarias do ministério da agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados, refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas.	kg	2500	3 dias pescados	28,65	vinte e oito reais e sessenta e cinco centavos	71.625,00	setenta e um mil, seiscentos e vinte e cinco reais



RAZÃO SOCIAL: L H CASTRO DE ANDRADE
FILHO COMERCIO
CNPJ: 22.684.715/0001-43
EMAIL: COMERCIAL-ALF@HOTMAIL.COM
FONE: (85) 9.8134.8094

63	LINGUIÇA TOSCANA; em embalagem plástica original. A entrega deverá ser quinzenal. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Embalada a vácuo em embalagem plástica transparente de 1kg. Com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Contendo identificação e marca do produto do fabricante, prazo de validade, peso líquido com registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde. Deverá ser transportado em carros fechados e refrigerados em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequado respeitando as características do produto, de modo que a embalagem não se apresente estufadas ou alteradas, consistência mole ou esverdeadas.	kg	500	aurora	26,59	vinete e seis reais e cinquenta e nove centavos	13.295,00	treze mil, duzentos e noventa e cinco reais
64	FILÉ DE PEITO DE FRANGO; proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária, cortado em filés de tamanhos uniformes e congelamento individual. A carne de frango deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter obrigatoriamente registro de inspeção sanitária (SIF ou SIE). Não é permitida a administração de substâncias com efeitos tireostáticos, androgênicos, estrogênicos ou gestagênicos, bem como de substâncias ß-agonistas.	kg	4500	bonasa	20,13	vinete reais e treze centavos	90.585,00	noventa mil, quinhentos e oitenta e cinco reais
65	FILÉ DE PEITO DE FRANGO; proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária, cortado em filés de tamanhos uniformes e congelamento individual. A carne de frango deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter obrigatoriamente registro de inspeção sanitária (SIF ou SIE). Não é permitida a administração de substâncias com efeitos tireostáticos, androgênicos, estrogênicos ou gestagênicos, bem como de substâncias ß-agonistas.	kg	1500	bonasa	20,13	vinete reais e treze centavos	30.195,00	trinta mil, cento e noventa e cinco reais
66	SOBRE COXA DE FRANGO; congelado semi processado de 1ª qualidade sobre coxa partes inteiro sem tempero validade mínima 90 dias.	kg	5000	bonasa	12,38	doze reais e trinta e oito centavos	61.900,00	sessenta e um mil, novecentos reais
67	OVO DE GALINHA VERMELHO; acondicionado em bandeja com 30 unidades validade mínima de 30 dias da data de entrega do produto.	band	1000	REGINA	22,63	vinete e dois reais e sessenta e três centavos	22.630,00	vinete e dois mil, seiscentos e trinta reais
68	ACHOCOLATADO EM PÓ; embalagem primária de 400g, livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento e validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	unid	750	nestle	7,31	sete reais e trinta e um centavos	5.482,50	cinco mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
69	ADOÇANTE LÍQUIDO; com 100ml. validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	unid	400	zero cal	4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	1.688,00	um mil, seiscentos e oitenta e oito reais
70	ALIMENTO VITAMINADO COM CEREALIS; lata 400g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	unid	600	nestle	12,41	doze reais e quarenta e um centavos	7.446,00	sete mil, quatrocentos e quarenta e seis reais
71	AMACIANTE DE CARNE; com 120g. Embalagem plástica, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	unid	300	seara	9,04	nove reais e quatro centavos	2.712,00	dois mil, setecentos e doze reais
72	AMEIXA EM CALDA EM CONSERVA; data de fabricação, peso mínimo de 150g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	unid	200	cepera	10,89	dez reais e oitenta e nove centavos	2.178,00	dois mil, cento e setenta e oito reais
73	AMIDO DE MILHO; de 200g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	unid	14400	kimino	4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	71.136,00	setenta e um mil, cento e trinta e seis reais
74	AVEIA TRADICIONAL; para mingau com 400g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	unid	800	nestle	11,61	onze reais e sessenta e um centavos	9.288,00	nove mil, duzentos e oitenta e oito reais
75	AZEITE DE DENDÊ; sem glúten com 200 ml. Embalados em garrafa de vidro validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto, registro no ministério da saúde.	unid	100	cepera	7,78	sete reais e setenta e oito centavos	778,00	setecentos e setenta e oito reais
76	AZEITE DE OLIVA PURO; acidez 1% máxima embalagem original com 200ml embalados em caixa, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto, registro no ministério da saúde.	unid	600	cepera	12,24	doze reais e vinte e quatro centavos	7.344,00	sete mil, trezentos e quarenta e quatro reais
77	AZEITONA VERDE EM CONSERVA; peso drenado de no mínimo 200g. Embaladas em copo de vidro. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto, registro no ministério da saúde.	unid	400	cepera	8,74	oito reais e setenta e quatro centavos	3.496,00	três mil, quatrocentos e noventa e seis reais
78	BACON DEFUMADO; em embalagem plástica, contendo 01 (um) kg, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	par	200	aurora	33,06	trinta e três reais e seis centavos	6.612,00	seis mil, seiscentos e doze reais
79	CANELA EM PÓ; com com 30g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	unid	100	kitano	2,61	dois reais e sessenta e um centavos	261,00	duzentos e sessenta e um reais
80	CARNE BOVINA CURADA; carne seca dessecada trazendo a carne bovina vácuo em embalagem plástica de 500g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto, (sem nitrato ou nitrato).	pct	400	sabor do sertão	19,25	dezenove reais e vinte e cinco centavos	7.700,00	sete mil, setecentos reais
81	MANIERIÇÃO FRESCO; in natura, amarrado, maço, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de sujidades, parasitas e larvas.	par	500	CEASA	7,68	sete reais e sessenta e oito centavos	3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
82	CÚRCUMA PÓ PURA; embalagem com no mínimo 100 gramas.	unid	100	CEASA	10,90	dez reais e noventa centavos	1.090,00	um mil e noventa reais
83	CHÁ, DIVERSOS SABORES; chá em sachês, embalado em caixinha com no mínimo 10 sachês, peso mínimo 10g/sachê, nos sabores: boldo, camomila, cidreira, erva doce, hortelã. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega do produto. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza.	cx	1000	marata	2,90	dois reais e noventa centavos	2.900,00	dois mil, novecentos reais
84	CATCHUP; com embalagem plástica com no mínimo 380ml. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	unid	300	cepera	9,52	nove reais e cinquenta e dois centavos	2.856,00	dois mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
85	COCO RALADO; desidratado sem adição de açúcar, em embalagem original com 100g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	unid	400	sabor nordeste	4,18	quatro reais e dezoito centavos	1.672,00	um mil, seiscentos e setenta e dois reais
86	COLORÍFICO EM PÓ; à base de urucum, em pacotes plásticos de 100g, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	unid	4000	marata	2,29	dois reais e vinte e nove centavos	9.160,00	nove mil, cento e sessenta reais
87	CREME DE CEBOLA; (pó) pacote com 66g.	unid	300	kitano	6,36	seis reais e trinta e seis centavos	1.908,00	um mil, novecentos e oito reais
88	CREME DE LEITE; homogeneizado com no mínimo 200g embalados em caixa. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	unid	1000	nestle	3,54	três reais e cinquenta e quatro centavos	3.540,00	três mil, quinhentos e quarenta reais
89	ERVILHA VERDE; peso drenado mínimo de 200g embalados em lata. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	unid	500	yo ki	4,33	quatro reais e trinta e três centavos	2.165,00	dois mil, cento e sessenta e cinco reais
90	EXTRATO DE TOMATE; com no mínimo 180g. Embalados em copo de vidro validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	unid	700	predilecta	4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	3.164,00	três mil, cento e sessenta e quatro reais



RAZÃO SOCIAL: L H CASTRO DE ANDRADE
FILHO COMÉRCIO
CNPJ: 22.684.715/0001-43
E-MAIL: COMERCIAL-ALF@HOTMAIL.COM
FONE: (051) 9.8134.8094



91	FARINHA LÁCTEA; lata com 400g Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	unid	600	marata	14,52	quatorze reais e cinquenta e dois centavos	8.712,00	oito mil, setecentos e doze reais
92	FERMENTO BIOLÓGICO; para pão fresco. Com data de validade mínima de três, embalagem bem fechada e intacta. Sabor, cor, odor e aspectos característicos. Embalagem de 500g. Registro no ministério da saúde.	unid	80	dona benta	27,20	vinete e sete reais e vinte centavos	2.176,00	dois mil, cento e setenta e seis reais
93	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ; em embalagem original com 100g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	unid	150	dona benta	4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	666,00	seiscentos e sessenta e seis reais
94	FLOCOS DE AVEIA; para mingau caixa com 400g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	unid	300	nestle	7,38	sete reais e trinta e oito centavos	2.214,00	dois mil, duzentos e quatorze reais
95	GELATINA EM PÓ; embalagem original com no mínimo 15g, sabores morango, abacaxi, maracujá, limão, uva, framboesa, validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	unid	500	royal	1,77	um real e setenta e sete centavos	885,00	oitocentos e oitenta e cinco reais
96	LEITE COCO; concentrado, embalagem original com 200ml. Embaladas em garrafa em vidro validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde	unid	800	du coco	5,73	cinco reais e setenta e três centavos	4.584,00	quatro mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
97	LEITE CONDENSADO; em embalagem original com 395g. Embalados em lata validade mínimas de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	unid	500	betania	6,92	seis reais e noventa e dois centavos	3.460,00	três mil, quatrocentos e sessenta reais
98	LEITE EM PÓ DESNATADO; embalados em pacote de políéster metalizado, resistente, hermeticamente fechado, pacote com 200g. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos.	pct	2500	itambe	9,48	nove reais e quarenta e oito centavos	23.700,00	vinete e três mil, setecentos reais
99	LEITE EM PÓ INTEGRAL; em embalado em pacote de políéster metalizado, resistente, hermeticamente fechado, pacote com 400g. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos.	pct	7500	betania	14,18	quatorze reais e dezoito centavos	106.350,00	cento e seis mil, trezentos e cinquenta reais
100	LEITE EM PÓ INTEGRAL; em embalado em pacote de políéster metalizado, resistente, hermeticamente fechado, pacote com 400g. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos.	pct	2500	betania	14,18	quatorze reais e dezoito centavos	35.450,00	trinta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais
101	LEITE EMBALAGEM LONGA VIDA DESNATADO; homogeneizado e embalado em caixa de 01 (um) litro multilaminada, cartonada, asséptica, impermeável ao ar, luz e microorganismos, tipo tetra pack. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 6 meses.	unid	1800	itambe	5,16	cinco reais e dezesseis centavos	9.288,00	nove mil, duzentos e oitenta e oito reais
102	LEITE EMBALAGEM LONGA VIDA INTEGRAL; homogeneizado e embalado em caixa de 01 (um) litro multilaminada, cartonada, asséptica, impermeável ao ar, luz e microorganismos, tipo tetra pack. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 6 meses.	unid	2000	betania	4,69	quatro reais e sessenta e nove centavos	9.380,00	nove mil, trezentos e oitenta reais
103	LEITE INFANTIL PRIMEIRAS SEMANAS; em pó com 400g. Embalados em lata, produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos.	unid	200	nestle	38,51	trinta e oito reais e cinquenta e um centavos	7.702,00	sete mil, setecentos e dois reais
104	MAIONESE TRADICIONAL; com 250g. Embaladas em vidro validade mínimas de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	unid	500	capera	4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
105	MANEIRAÇÃO; (pó) pacote com 500g	unid	100	kitano	18,70	dezoito reais e setenta centavos	1.870,00	um mil, oitocentos e setenta reais
106	MANTEIGA ANIMAL; com sal 500g. Embaladas em latas validade mínimas de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	unid	300	qualy	27,96	vinete e sete reais e noventa e seis centavos	8.388,00	oito mil, trezentos e oitenta e oito reais
107	MARGARINA VEGETAL; pote de 500g, com sal. 65% de lipídeos e 0% de gorduras trans, enriquecida de vitaminas, cheiro, sabor e cor peculiares. Isenta de ranço e de bolores. Embaladas em potes plástico validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	unid	3200	qualy	7,91	sete reais e noventa e um centavos	25.312,00	vinete e cinco mil, trezentos e doze reais
108	MASSA PARA MINGAU DE PREPARO INSTANTÂNEO; infantil arroz com no mínimo 200g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	unid	500	marata	4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	2.295,00	dois mil, duzentos e noventa e cinco reais
109	MEL À BASE DE GLUCOSE DE MILHO; de 350g, produzida a partir de ingredientes naturais extraídos de grãos de milho especialmente selecionados e cuidadosamente processados.	unid	100	yoli	21,26	vinete e um reais e vinte e seis centavos	2.126,00	dois mil, cento e vinte e seis reais
110	MILHO VERDE; em conserva com 200g (peso drenado). Embaladas em lata validade mínimas de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	unid	800	quero	3,99	três reais e noventa e nove centavos	3.192,00	três mil, cento e noventa e dois reais
111	MISTURA PARA MINGAU; sabor tradicional cx com 200g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	unid	500	cremagem a	7,16	sete reais e dezesseis centavos	3.580,00	três mil, quinhentos e oitenta reais
112	MOLHO DE PIMENTA; com 150ml. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	unid	250	hitano	3,64	três reais e sessenta e quatro centavos	910,00	novecentos e dez reais
113	MOLHO MADEIRA; embalagem sachê com no mínimo 300g.	unid	360	fugini	4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	1.638,00	um mil, seiscentos e trinta e oito reais
114	MOLHO SHOYU TRADICIONAL DE SOJA; com 150ml. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	unid	3000	sakura	3,86	três reais e oitenta e seis centavos	11.580,00	onze mil, quinhentos e oitenta reais
115	ÓLEO DE GIRASSOL; em garrafa pet, com conteúdo de 900ml. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	pct	200	soya	15,51	quinze reais e cinquenta e um centavos	3.102,00	três mil, cento e dois reais
116	ÓLEO DE SOJA REFINADO; em garrafa pet com conteúdo de 900ml. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	unid	100	soya	8,49	oito reais e quarenta e nove centavos	849,00	oitocentos e quarenta e nove reais
117	ORÉGANO; pacote com no mínimo 10g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	unid	120	kitano	3,99	três reais e noventa e nove centavos	478,80	quatrocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
118	PESSEGO EM CALDA; lata de 450g.	unid	500	predilecta	12,76	doze reais e setenta e seis centavos	6.380,00	seis mil, trezentos e oitenta reais
119	POLPA, TOMATE TRADICIONAL; em embalagem original com 520g. Embaladas em caixa validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto registro no ministério da saúde.	kg	400	quero	5,56	cinco reais e cinquenta e seis centavos	2.224,00	dois mil, duzentos e vinte e quatro reais
120	POLVILHO AZEDO; pacote de 500g	pct	200	yoli	9,83	nove reais e oitenta e três centavos	1.966,00	um mil, novecentos e sessenta e seis reais
121	PRESUNTO DE PERU; cozido, sem gordura, fatiado para lanche em embalagem plástica com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido e registro no ministério da saúde e /ou agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperatura corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequados, respeitando a característica do produto, de modo que as embalagens não apresentem qualquer tipo de alteração ou deformação. Deverá ser entregue com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	kg	400	serra	38,66	trinta e oito reais e sessenta e seis centavos	15.464,00	quinze mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais



COMERCIAL ALF

RUA SOCIAL - LUI CASTRO DE ANDRADE
FINS COMERCIO
CNPJ: 22.664.715/0001-43
EMAIL: COMERCIAL-ALF@HOTMAIL.COM
PHONE: (85) 9.8134.8094

122	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA; seca, em embalagem original com no mínimo 400g embalado em pacotes plástico com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	pct	300	camil	6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	2.022,00	dois mil e vinte e dois reais
123	QUEUO MUSSARELA; para lanche fatiado em embalagem plástica contendo 01[um] kg com dados de identificação, data de fabricação e data de validade, peso líquido e registro no ministério de saúde e/ou agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperatura corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequados, respeitando a característica do produto, de modo que as embalagens não apresentem qualquer tipo de alteração ou deformação. Deverá ser entregue com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	unid	1500	santo expedito	45,25	quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	67.875,00	sessenta e sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais
124	QUEUO MUSSARELA; para lanche fatiado em embalagem plástica contendo 01[um] kg com dados de identificação, data de fabricação e data de validade, peso líquido e registro no ministério de saúde e/ou agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperatura corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequados, respeitando a característica do produto, de modo que as embalagens não apresentem qualquer tipo de alteração ou deformação. Deverá ser entregue com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	unid	500	santo expedito	45,25	quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	22.625,00	vinte e dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
125	QUEUO PARMESÃO; ralado em embalagem original com 100g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	unid	500	santo expedito	11,69	onze reais e sessenta e nove centavos	5.845,00	cinco mil, oitocentos e quarenta e cinco reais
126	REQUEIJÃO CREMOSO; tradicional em embalagem original com 200g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	unid	500	betania	8,36	oito reais e trinta e seis centavos	4.180,00	quatro mil, cento e oitenta reais
127	SALSICHA; obtido da emulsão de carne suína e/ou bovina; tipo hot-dog; congelado; temperatura de conservação 4°C, prazo de validade de 180 dias da data de fabricação. Sem manchas esverdeadas, pardacentas, sem quebra ou deformação; com aspecto, cor, odor, sabor e textura característicos; adicionado de ingredientes e condimentos (exceto pimenta) triturados e cozidos; deverá ser preparada com carnes e toucinhos em perfeito estado de conservação, não sendo permitida a substituição de toucinho por gorduras bovinas e nem emprego de carnes e gorduras provenientes de animais eqüinos, caninos e felinos. A porcentagem de água ou gelo não deverá ultrapassar 10% (dez por cento) em peso; o peso unitário de cada gomo deverá ser de 50 a 60 gramas. A entrega deverá ser quinzenal. No ato da entrega o produto deverá manter suas características acima citadas totalmente preservadas. Deverá conter na embalagem, data de fabricação, peso líquido e registro do ministério da saúde e/ou agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados em embalagens e temperatura corretas e adequados, respeitando as características do produto, de modo que as embalagens não se apresente estufadas ou alenadas. Consistência mole ou esverdeadas.	unid	1000	aurora	11,26	onze reais e vinte e seis centavos	11.260,00	onze mil, duzentos e sessenta reais
128	SARDINHA CONSERVA; em óleo comestível, embalagem original com no mínimo 80g (peso drenado). Embaladas em lata validade mínimas de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	unid	500	88	6,39	seis reais e trinta e nove centavos	3.195,00	três mil, cento e noventa e cinco reais
129	TEMPERO COMPLETO; embalado em copo plástico de 300g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	unid	1000	tina	4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	4.350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais
130	TEMPERO EM TABLETE; embalagem em caixa com 06 (seis) unidades, de no mínimo 9,5g cada. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	cx	300	maggi	3,27	três reais e vinte e sete centavos	981,00	noventa e oito e um reais
131	UVA PASSA; embalagem de 500g; sem sementes, embalagem com identificação do produto e data de validade.	pct	250	CEASA	12,92	doze reais e noventa e dois centavos	3.230,00	três mil, duzentos e trinta reais
132	VINAGRE DE ÁLCOOL; em garrafa de plástico contendo 750 ml. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	unid	720	marata	2,22	dois reais e vinte e dois centavos	1.598,40	um mil, quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
133	DIETA ENTERAL EM PÓ; polimérica, em sistema aberto, nutricionalmente completa, normocalórica, normoprotéica (proteína isolada de soja, caseinato de cálcio ou proteína do soro do leite), sem adição de fibras, isenta de lactose, sacarose e glúten. Pote com 800g.	unid	350	nestle	71,02	setenta e um reais e dois centavos	24.857,00	vinte e quatro mil, oitocentos e cinquenta e sete reais
134	FÓRMULA COMPLETA, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA PACIENTES DIABÉTICOS; sendo isenta de glúten, lactose e sacarose, que contribui para a manutenção e recuperação de um adequado índice glicêmico. Lata com 400g.	unid	200	aptamil	57,07	cinquenta e sete reais e sete centavos	11.414,00	onze mil, quatrocentos e quatorze reais
135	AÇÚCAR REFINADO; granulado, embalagem primária em sacos plásticos inviolados de 1kg. Livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo ou comprometam o armazenamento. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	kg	7000	OLHO DAGUA	4,23	quatro reais e vinte e três centavos	29.610,00	vinte e nove mil, seiscentos e dez reais
136	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - CLASSE LONGO FINO; embalagem primária de 1kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no ministério da agricultura com validade não inferior a 6 meses da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	kg	1000	Itaguay	5,86	cinco reais e oitenta e seis centavos	5.860,00	cinco mil, oitocentos e sessenta reais
137	ARROZ TIPO 1 - CLASSE LONGO FINO; embalagem primária de 1kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no ministério da agricultura com validade não inferior a 6 meses da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	kg	6000	Itaguay	5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos	31.440,00	trinta e um mil, quatrocentos e quarenta reais
138	CAFÉ EM PÓ; torrado e moído moagem fina, embalado à vácuo, embalagem primária tipo tijolo 250g, grão de café tipo 8 cob ou melhores, qualidade superior, deve possuir certificado e pqc - programa de qualidade global na faixa de 4,5 a 5,9 pontos, livres de impureza ou insetos que tornem impróprio para o consumo humano. Sem misturas. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem.	pct	8500	pilao	8,61	oito reais e sessenta e um centavos	73.185,00	setenta e três mil, cento e oitenta e cinco reais



RAZÃO SOCIAL: L H CASTRO DE ANDRADE
FILHO COMERCIO
CNPJ: 22.684.715/0001-43
EMAIL: COMERCIAL-ALF@HOTMAIL.COM
FONE: (051) 9.8134.8094



139	FARINHA DE MANDIOCA SECA; fina beneficiada, branca tipo 1, de primeira qualidade embalados em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	kg	1500	dona de	8,64	oito reais e sessenta e quatro centavos	12.960,00	doze mil, novecentos e sessenta reais
140	FARINHA DE MILHO FLOCADA; em embalagem plástica transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	pct	4000	dona de	5,71	cinco reais e setenta e um centavos	22.840,00	vinte e dois mil, oitocentos e quarenta reais
141	FARINHA DE ROSCA; embalagem original com 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	pct	200	dona de	7,08	sete reais e oito centavos	1.416,00	um mil, quatrocentos e dezesseis reais
142	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1; de primeira qualidade embalado em pacote de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	kg	2000	supertozo	9,85	nove reais e oitenta e cinco centavos	19.700,00	dezenove mil, setecentos reais
143	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1; de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	kg	2000	supertozo	9,06	nove reais e seis centavos	18.120,00	dezoito mil, cento e vinte reais
144	FEIJÃO PRETO TIPO 1; embalagem original de 1 kg de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	kg	800	supertozo	7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	6.048,00	seis mil e quarenta e oito reais
145	GOMA FRESCA; embalagem contendo no mínimo 500g, de primeira qualidade, embalada em sacos plástico transparentes com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido, livres de fungos, devem estar frescas, íntegras, sem manchas. Deverá ser transportada em carros higienizados em temperatura de até 10°C.	pct	400	pinheiro	7,63	sete reais e sessenta e três centavos	3.052,00	três mil e cinquenta e dois reais
146	GOMA PARA TAPIOCA; torrada, seca, tipo 1, fina. Embalagem em saco plástico de 1 kg de primeira qualidade transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	kg	1500	juriti	14,36	quatorze reais e trinta e seis centavos	21.540,00	vinte e um mil, quinhentos e quarenta reais
147	MASSA ALIMENTÍCIA, ESPAGUETE COM OVOS; embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido validade mínima de 90 dias. Registro no ministério da saúde.	pct	3000	poty	3,78	três reais e setenta e oito centavos	11.340,00	onze mil, trezentos e quarenta reais
148	MASSA ALIMENTÍCIA, LASANHA COM OVOS; embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido validade mínima de 90 dias. Registro no ministério da saúde.	pct	600	fortaleza	9,56	nove reais e cinquenta e seis centavos	5.736,00	cinco mil, setecentos e trinta e seis reais
149	MASSA ALIMENTÍCIA, PARAFUSO COM OVOS; embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido validade mínima de 90 dias. Registro no ministério da saúde.	pct	1500	dona benta	4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	7.290,00	sete mil, duzentos e noventa reais
150	MASSA DE TRIGO COM FERMENTO; com 1kg. Embalagem original de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	unid	500	dona benta	5,46	cinco reais e quarenta e seis centavos	2.730,00	dois mil, setecentos e trinta reais
151	MASSA DE TRIGO SEM FERMENTO; com 1kg embalagem original de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	unid	500	dona benta	6,46	seis reais e quarenta e seis centavos	3.230,00	três mil, duzentos e trinta reais
152	MILHO PARA MUNGUNZÁ; amarelo, tipo 1 embalado em pacotes plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	pct	200	dona clara	4,33	quatro reais e trinta e três centavos	866,00	oitocentos e sessenta e seis reais
153	MILHO PARA PIPOCA; com 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	pct	700	pula pula	4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	3.416,00	três mil, quatrocentos e dezesseis reais
154	SAL REFINADO; iodado, embalado em pacotes plásticos transparentes de 1 kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	kg	800	ALTEZA	2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	2.048,00	dois mil e quarenta e oito reais
155	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor ACEROLA, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcritos no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada a temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada.	kg	1000	PURA	7,93	sete reais e noventa e três centavos	7.930,00	sete mil, novecentos e trinta reais

**COMERCIAL ALF**

RAZÃO SOCIAL: L H CASTRO DE ANDRADE
FANTO COMERCIO
CNPJ: 22.684.715/0001-43
EMAIL: COMERCIAL-ALF@HOTMAIL.COM
FONE: (85) 9.8134.8094

156	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor GOIABA, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada à temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada.	kg	2000	PURA	7,93	sete reais e noventa e três centavos	15.860,00	quinze mil, oitocentos e sessenta reais
157	PÃO CARIOQUINHA; unidade com 50 gramas. Produzido no ato da entrega por turno manhã ou tarde dependendo do horário da solicitação.	kg	3900	complan	12,23	doze reais e vinte e três centavos	47.697,00	quarenta e sete mil, seiscentos e noventa e sete reais
158	BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO; de primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g; com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	pct	3500	ESTRELA	7,39	sete reais e trinta e nove centavos	25.865,00	vinte e cinco mil, oitocentos e sessenta e cinco reais
159	BISCOITO MAISENA; de primeira qualidade com 3 fileiras embalados individualmente cada pacote e com peso líquido de 400g livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento, com validade mínima de 90 dias data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	pct	4000	ESTRELA	7,76	sete reais e setenta e seis centavos	31.040,00	trinta e um mil e quarenta reais
160	BISCOITO SALGADO; tipo cream cracker, em pacotes com no mínimo 400g. Constituição mínima: farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado. Mínimo de 160cal e 3g de proteínas, para cada porção de 40g do produto. Livre de impurezas e validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	pct	5000	ESTRELA	6,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	32.800,00	trinta e dois mil, oitocentos reais
161	PÃO MASSA FINA; unidade com 50 gramas, embalados em pacote com 10 unidades, totalizando 500g no pacote, com validade exposta na embalagem.	pct	3000	complan	5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	16.650,00	dezesseis mil, seiscentos e cinquenta reais
Valor Total do LOTE:		dois milhões, noiscentos e cinco mil, quatrocentos e setenta e um reais e trinta e cinco centavos					2.005.471,35	

Prazo e local de entrega dos bens conforme os termos do edital e seus anexos;

Prazo de validade da Proposta 60 (sessenta) dias úteis;

Declaramos que, em nosso preço de acima, levamos em consideração as despesas com material de papelaria, as cópias de cada documento ou relatório produzido, móveis de escritório, mão-de-obra, seguros em geral, software, hardware, treinamento de pessoal, encargos da Legislação Social Trabalhista e Previdenciária, da infortunistica do trabalho e responsabilidade civil por quaisquer danos causados a terceiros, ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, enfim, tudo o que for necessário para a execução total e completa do objeto do certame, inclusive eventual recolhimento de diferença de alíquota de ICMS quando da hipótese de entrada do (s) produto (s) no Estado do Ceará, bem como nosso lucro, especificações e demais elementos constantes do Edital.

Declaramos sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

a) a proposta anexa foi elaborada de maneira independente pela (o): (Licitante), e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante em potencial ou de fato da presente licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada, ou discutida com qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação em tela, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

c) que não tentou, por qualquer meio ou pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante quanto a participar ou não desta licitação;

Declaramos, sob as penalidades cabíveis, da inexistência de fato superveniente impeditivo de nossa habilitação em processo licitatório e que estamos cumprindo plenamente os requisitos de habilitação do certame em epígrafe.

Declaramos, para fins de participação na licitação em epígrafe, que não empregamos menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso e/ou insalubre, bem como, menores de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Declaramos, para fins de participação na licitação em epígrafe, que trabalhamos com produto ou material ecológico e socialmente responsável ou que adotamos práticas de sustentabilidade ambiental na produção do produto ou execução de serviços, obedecendo em qualquer caso, à legislação ambiental.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

1. Nos preços estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídas da composição dos preços ofertados.

2. O prazo de entrega do objeto será de (observar o limite máximo do Termo de Referência).

3. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

Declaramos, para fins de participação na licitação em epígrafe, que assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos produtos, materiais ou serviço objeto deste prego, e que se sujeita às condições estipuladas neste Edital, obrigando-se a efetuar dito fornecimento, aquisição ou prestação de serviço nas características, especificações, nas datas, locais e horários preestabelecidos nos Anexos I - Termo de Referência.

Declaramos, para fins de participação na licitação em epígrafe, que estamos cientes das condições da licitação, que assumimos a responsabilidade pela autenticidade e veracidade de todos os documentos apresentados, sujeitando-se às penalidades legais e de que foram quaisquer informações complementares, se e quando solicitadas pelo comissao de licitação e ainda que recebemos o edital, seus anexos e demais documentos e de que tomamos conhecimento de todas as condições do instrumento convocatório.

Declaramos, também, que não temos nenhum direito a indenização ou a reembolso de quaisquer despesas nos será devido, caso a nossa proposta não seja aceita, seja qual for o motivo.

Declaramos que nos preços indicados na minha proposta comercial estão incluídos todos benefícios e os custos diretos e indiretos que forem exigidos para prestação do fornecimento do objeto licitado, assim entendida, não só as despesas diretas, com a aquisição de materiais e pagamento da mão-de-obra, como também as despesas indiretas, dentre elas: transporte de pessoal, alimentação, "know-how", "royalties", despesas financeiras, serviços de terceiros, aluguel e aquisição de máquinas; equipamentos, insumos e transportes; contribuições devidas à Previdência Social, encargos sociais e trabalhistas; impostos, taxas, contribuições e emolumentos incidentes sobre o fornecimento, agência de despachantes, ou outras despesas, quaisquer que sejam as suas naturezas.

Acompanham a nossa Proposta de Preços os documentos previstos neste Edital, bem como todos os demais julgados oportunos para perfeita compreensão e avaliação das propostas. Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

➤ Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

➤ Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

➤ Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

➤ Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Maranguape-CE, 02 de Agosto de 2023.

Luis Halberto Castro de Andrade Filho
Luis Halberto Castro de Andrade Filho
Proprietário

CPF: 00358132371 RG 99097156530 SSP-CE

L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO
CNPJ: 22.684.715/0001-43
Rua Jose Pereira de Abreu, 124, CEP 61946-115
Parque Sao Jose, Maranguape-CE
Comercial ALF



AO PREGOEIRO(A) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE
SECRETARIA DE SAÚDE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.06.29.1-SRP
DATA E HORA DA ABERTURA DA PROPOSTA: 02/08/2023 - 08:30
ATT Sr. (A) PREGOEIRO(A)

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA/ FABRICANTE	TRATAMENTO DIFERENCIADO	UNIT	TOTAL	UNIT EXTENSO	TOTAL EXTENSO
6	DOCE DE GOIABA; em barra 400g. embalagem plástica, contendo 20 unidades de 20g cada, embaladas individualmente, validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto identificação do produto data de fabricação e prazo de validade.	UNID	2500	FLOR DO LAR	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2011	R\$ 7,29	R\$ 18.225,00	SETE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	DEZOITO MIL, DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS
13	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor GRAVIOLA, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior de 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada à temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada.	KG	2000	CANÁ	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2018	R\$ 23,26	R\$ 46.520,00	VINTE E TRÊS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	QUARENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS
14	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor MARACUJÁ, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior à 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada à temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada.	KG	2000	CANÁ	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2019	R\$ 34,97	R\$ 69.940,00	TRINTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	SESSENTA E NOVE MIL, NOVECIENTOS E QUARENTA REAIS
15	SUCO DE FRUTA; sabor caju, concentrado, de primeira qualidade, rendimento de 5 litros, com rótulo identificando o produto, data de embalagem, prazo de validade, em garrafas com conteúdo de 500 ml, caixa com 06 (seis) unidades. Validade mínima de 90 dias.	CX	275	CANÁ	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2020	R\$ 17,22	R\$ 4.735,50	DEZESSETE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	QUATRO MIL, SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
16	SUCO DE FRUTA; sabor goiaba, concentrado, de primeira qualidade, rendimento de 5 litros, com rótulo identificando o produto, data de embalagem, prazo de validade, em garrafas com conteúdo de 500 ml, caixa com 06 (seis) unidades. Validade mínima de 90 dias.	CX	275	CANÁ	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2021	R\$ 22,29	R\$ 6.129,75	VINTE E DOIS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	SEIS MIL, CENTO E VINTE E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
18	SUCO DE FRUTA; sabor manga, concentrado, de primeira qualidade, rendimento de 5 litros, com rótulo identificando o produto, data de embalagem, prazo de validade, em garrafas com conteúdo de 500 ml, caixa com 06 (seis) unidades. Validade mínima de 90 dias.	CX	275	CANÁ	EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2023	R\$ 21,99	R\$ 6.047,25	VINTE E UM REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	SEIS MIL E QUARENTA E SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS